
 

 

  

 

 VALENTÝNSKÉ VYDÁNÍ 

ČASOPISU 



2 
 

      Svatý Valentýn         

 

Legenda:  
 

Legenda říká, že tento den začal být známý jako “Den svatého Valentýna” až díky knězi 

Valentýnovi. Claudius II., vládce Říma, zakazoval svým vojákům, aby se ženili. Bál se, že by 

chtěli zůstat doma u svých rodin a nešli do boje. Valentýn vzdoroval vládci a tajně  

oddával mladé páry. Byl zatčen a později popraven 14. února. Vznikl tak romantický svátek, 

který je nyní 14. února slaven. Den sv. Valentýna představuje novinku v rámci tuzemské 

kulturní tradice. Některé lidi zlobí fakt, že ho řada zvláště mladých lidí vzala za svůj.  

Přitom má tenhle světec s českým prostředím společného  

víc, než možná tušíte. Jeho ostatky jsou uloženy na pražském Vyšehradě.  

Svátek svatého Valentýna, se slaví v anglosaských zemích každoročně 14. února jako 

svátek lásky a náklonosti mezi partnery. Je to den, kdy se tradičně posílají dárky, květiny, 

cukrovinky a pohlednice s tematikou srdce jako symbolu lásky. V poslední době se tento svátek 

šíří i v Evropě.  

Aby si lidé udrželi svou lásku, měli by na svatého Valentýna dodržovat některé zvyky: 

• snídat valentýnský toust s máslem, sypaný skořicovým cukrem 

• svému miláčkovi potají předat bláznivý dárek, který překvapí i rozesměje. 

• svému miláčkovi darovat zamilované přáníčko – Valentýnku 

• dárkem obdarovat můžete i své rodiče  

• svým mazlíčkům můžete uvázat velkou červenou mašli  

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři: Ondřej Mizer, Kateřina Ondroušková, Tereza Mičkalová, Vendula Klossová 



3 
 

CO DĚLAT NA  

VALENTÝNA KDYŽ JSI 

SINGLE?  

              
 

1. TIP: 

Udělej si piknik se svými dalšími single kamarády. 
 

 
  
  

2. TIP: 

Dopřej si wellness. 
 

  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 



4 
 

  

3. TIP: 

Kup si lístek do kina na horor. 
  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

4. TIP: 

Jelikož si přes Vánoce hodně jedl/a, jdi si zacvičit fitka. 
 

 
  

  

5. TIP: 

Relaxuj celý den. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 

6. TIP: 

Jdi nakupovat se svými kamarády. 
 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

7. TIP: 

Přečti si knížku nebo namaluj obrázek. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

8. TIP: 

Zajdi si na kosmetiku. 
  
  

  
  

 

 

 

 

 

Autoři: Adéla Kupcová, Kristýna Divinová, Klára Čonková, Magdaléna Glogarová  



6 
 

Valentýn s mazlíčky 

 
Valentýn většina lidí slaví jak se svými milovanými, tak i se svými mazlíčky. 

A proč ne? Většinu zvířátek bereme jako součást naší rodiny, tak by si také zasloužili nějakou 

mňamku, nový balónek či myšku. 

 

  

KRÁLIČÍ MILENCI 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOČKA SE SRDCEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři: Zuzana Mičková, Tomáš Krč 

 



7 
 

Valentýnské básničky 
 

Slavíte Valentýn a nevíte, co napsat svému/svojí milované/milovanému do přáníčka?  

Máme pro vás pár tipů na pěkné Valentýnské básničky. 

  
Jenom tebe v hlavě mám,  

s tebou v srdci usínám,  

s tebou v duši celý den,  

mám teď život jako sen!  

Krásného Valentýna.  
Source: https://czechtheworld.com/valentynska-prani-k-valentynu/#ixzz7qjrWpNr2 

  

 

Jsi má láska, jsi můj sen, Tobě patří dnešní den.  

Jen s Tebou chci se smát a věrně Tě milovat.  

Zažeň z tváře každý stín, vždyť je svatý Valentýn!  

Source: https://czechtheworld.com/valentynska-prani-k-valentynu/#ixzz7qjrqy8Ku 
  

 

Posílám ti, zlatíčko,  

valentýnské srdíčko <3  

To srdce je vlastně moje,  

chci být navždy jenom tvoje.  
Source: https://czechtheworld.com/valentynska-prani-k-valentynu/#ixzz7qjsZ9GOA 

 
  

Chci ti svou lásku dát,  

jen tebe mám já rád,  

nechci si na nic hrát,  

o tebe se budu prát…  

Tímto ti vyznávám,  

co k tobě cítím,  

miluju tě, přiznávám,  

zahrnu tě kvítím.  

Krásného Valentýna,  

lásko má jediná.  
  

Source: https://czechtheworld.com/valentynska-prani-k-valentynu/#ixzz7qjtJXKVq 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři: Ema Hadová, Eva Malchárková  

https://czechtheworld.com/valentynska-prani-k-valentynu/#ixzz7qjrWpNr2
https://czechtheworld.com/valentynska-prani-k-valentynu/#ixzz7qjrqy8Ku
https://czechtheworld.com/valentynska-prani-k-valentynu/#ixzz7qjsZ9GOA
https://czechtheworld.com/valentynska-prani-k-valentynu/#ixzz7qjtJXKVq


8 
 

Dárky ke dni Valentýnu 
Vyrobené i koupené 

 

1. sklenice - 365 důvodů, proč tě miluju! 

 

 

2. bonboniéra + bonboniéra s hezkým vzkazem 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

3. soví přáníčko 

 

 

4. pugét růží 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. náhrdelník, náramek nebo další šperky 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři: Ema Hadová, Eva Malchárková  



10 
 

Na co se kouknout na 

Valentýna  
 

 

• Hříšný tanec: 

               Bohatá rodinka si vyjede na dovolenou a mladičká Baby, kterou hlídá  

tatínek, si vyrazí na party. Vyučují se tam tance, to ona moc neumí, talent ale má.  

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

• Než jsem tě poznala: 

               Dívka se přihlásí o práci v rodině, kde se bude starat o muže na vozíčku. 

Navzájem se do sebe zamilují.   

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       



11 
 

• Rebelové: 

            Partička holek, které zrovna maturují se seznámí s chlapci, kteří utekli z 

vojny, a to holky nevědí. Navzájem se do sebe zamilují a v tom nejlepším budou 

muset opět utéct.  

                                                      

 

 

• Bídníci:  

              Film o bývalém galejníkovi, který není svatý, změní si identitu, ale je tu 

někdo, komu nedá spát. Jde o inspektora, který tvrdí, že kdo byl zlodějem, zlodějem 

zůstane a jen tak ho v klidu nenechá.  

                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Rande naslepo: 

            Salyia touží po práci v luxusním hotelu, ale čím je starší, tím více 

přichází o zrak – skoro nic nevidí. Díky náhodám a různým blamážím i 

tak získá práci v hotelu, i když o jeho handicapu skoro nikdo neví. 

Zamiluje se do krásné dívky, ale pořád je tu ten problém – skoro nevidí. 

Přijde o všechno nebo vše dobře dopadne?  

 

 

                                                                           

 

 

 

 

  



12 
 

• Velký Gatsby: 

               Film plný skvělé hudby s Leonardem Di Capriem v hlavní roli. Celý život 

čekal na svou lásku a konečně se dočkal, ale vyjde to? Nemá až moc tajemství?  

                                             

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři: Veronika Feyrerová, Sabina Tillová, Michaela Tobolová  



13 
 

Časopis S. O. S. si pro Vás připravili žáci osmých 

ročníků v rámci předmětu „Zábavná žurnalistika.“ 

 

 

Autory časopisu jsou: 

Čonková Klára, Divinová Kristýna, Feyrerová Veronika, 

Glogarová Magdaléna, Hadová Ema, Klossová Vendula,            

Krč Tomáš, Kupcová Adéla Jaroslava, Malchárková Eva, 

Mičkalová Tereza, Mičková Zuzana, Mizer Ondřej Jaroslav, 

Ondroušková Kateřina, Tillová Sabina a Tobolová Michaela  

 

 

Děkujeme, že si náš časopis přečtete.  

Snad se Vám bude líbit!!!       

 

 

 
 


